



Referat Generalforsamling onsdag den 22. maj 2024

Pkt.	Referat
1.	Velkommen Formand Dorthe Kaack byder velkommen.
2.	Valg af dirigent Bestyrelsen indstiller Ricky Bennetzen fra Frie Skolers Lærerforening til dirigent. Generalforsamlingen vælger Ricky Bennetzen. Dirigenten erklærer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og indvarslet.
3.	Valg af referent og stemmetællere Bestyrelsen indstiller Charlotte Gøbel til referent. Charlotte Gøbel valgt. Bestyrelsen indstiller Tom Due og Inge Fjord som stemmetællere. Begge vælges.
4.	Bestyrelsen aflægger beretning v. Bestyrelsesformand Dorthe Kaack Dorthe aflægger beretning, og nævner bl.a. <ul style="list-style-type: none">- Der er landet en ny driftsaftale med Odense Kommune, hvor den økonomiske ramme er uændret.- I foråret 2023 indledtes forhandlinger med Det Kongelige Teater omkring en ny driftsaftale. Senere på året blev der igangsat en advokatundersøgelse på Det Kongelige Teater, efter at der i pressen havde været kritik af forholdene på både Balletskolen i København samt i kompagniet. Konsekvenserne af undersøgelsen kendes endnu ikke. Dette forsinkede vores forhandlinger med Det Kongelige Teater, men vi er nu langsomt igang igen og håber at den nye aftale er på plads inden sommerferien.- Den nye legeplads er materialiseret og blev indviet i efteråret 2023, og her i foråret er der kommet nye fine terrasser til.- Den nye strategi 2024-2030, som er udsprunget af et samarbejde med ledelse, personale og elever, er nu på plads. Vi har bl.a. haft drøftelser om hvordan vi på skolen uddanner talenter. Med baggrund i disse drøftelser, samt viden om forskning på området, er det besluttet at gå fra at se på om det enkelte barn er talentfuldt – og i stedet se på rammerne/miljøet. Talent er ikke altid noget man er født med, men noget man udvikler over tid, hvis de rigtige rammer er til stede. Børn udvikler sig forskelligt og i forskellige tempi, og det skal der tages højde for. Vi har med dette udgangspunkt også en igangværende dialog med Det Kongelige Teater. Helt konkret arbejder vi på at vi ikke længere har eleverne opdelt i forskellige profiler, men at alle elever danser sammen op til 6. Klasse, hvilket vi mener vil give en større fællesskabsfølelse.



	<p>Efter 6. klasse vil vi gerne kunne dele eleverne på tre forskellige linjer: En klassisk, en moderne og en designlinje. Målet er at iværksætte dette fra skoleåret 2025-2026.</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er en ny aftale på plads med HCA Festivals omkring støtte til juleforestillingen. Den økonomiske ramme er en del mindre end tidligere og vi er derfor meget afhængige af fondsstøtte. <p>Tak for samarbejdet med ledelse, personale og forældre i 2023.</p> <p>Strategi 2024-2030 Arbejdet med den nye strategi har været en ualmindelig fin proces, hvor mange er kommet til orde. Der kan evt. blive lidt ændringer i og med at fremtidens set-up med Det Kongelige Teater ikke er helt på plads endnu. Den fulde strategi kan læses på skolens hjemmeside.</p> <p>Vi vil meget gerne have flere elever på skolen, da det nuværende elevtal er for sårbart for økonomien, og flere elever giver en bedre dynamik i klasserne og en større kritisk masse. Vi er derfor skiftet fra at have optagelsesprøver til at arbejde med Indskrivning/indmeldelse, og skal have fastlagt det helt rigtige format for processen.</p> <p>Sponsorer skal fremover være en stor del af økonomien, for at der er penge til juleforestillingen m.m.</p> <p>Spørgsmål fra generalforsamlingen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Værdierne - er det værdier eller ambitioner? Spørgeren er ikke helt enig i hvordan værdierne er formuleret. <p>Svar fra Bestyrelse og ledelse: Bestyrelsen har arbejdet meget med netop værdierne, og har lyttet til både personale og i høj grad eleverne. Bestyrelsen tager perspektivet med videre.</p>
5.	<p>Ledelsen aflægger beretning v. Inge Fjord</p> <p>Inge beretter om hvad skoleårets 40 indeholder, som eks. projektuger/fagdage/produktionsuger m.m. Inge berører bl.a. samlæste klasser, kristendomsundervisning som er prøvefrit, mobilfri skole og et meget flot karaktergennemsnit ifht. landsgennemsnittet. Fra 2025 arbejder vi på at oprette en designlinje i udskolingen.</p> <p>Spørgsmål fra generalforsamlingen</p> <p>1.Hvad betyder mobilfri skole? Inge svarer: Det betyder at eleverne skal være til stede/nærværende og derfor låses telefoner inde mens eleverne er på skolen – medmindre de skal bruges i undervisningsmæssig sammenhæng.</p> <p>2.Når der bliver indskrivning – ændres den nuværende ramme for klassekoefficienten? Nej, vi vil stadig max være 24 elever i samlæste klasser. I udskolingen vil vi gerne ramme 15 på hver af de tre klassetrin. Vi vil gerne fortsat være en lille skole – men lige nu er vi meget få. Vi vil gerne have en større kritisk masse, og hvis der er for få børn, kan der mistes noget dynamik. Der skal flere børn til end nu, for at økonomien kan hænge sammen.</p>



	<p>3.Designlinje? Vi oplever at nogle elever mister interessen for dansen, men fortsat gerne vil gå på skolen. I stedet for at danse, kan man gå på designlinjen. Der kan også komme nye elever til skolen, som ønsker at starte i udskolingen, men ikke er interesseret i at danse.</p> <p>2024-2025 bliver et "overgangsår", hvor vi skal tænke, undersøge nye muligheder m.m.</p>
6.	Tilsynsrapport v tilsynsførende Bent Gangelhof
	<p>Den tilsynsførende fører tilsyn med at undervisningen lever op til kravene, der stilles i folkeskolen.</p> <p>Overordnet føres der tilsyn med:</p> <p>1.Primære fag: dansk, matematik, engelsk og historie. 2.Blokkke: Humanistisk, naturfaglige, kreative/musiske fag.</p> <p>Balletskolen betragtes som en profilskole, hvilket betyder at der er nogle fag (dans) der bruges meget tid på, og andre fag der ikke bruges så meget tid på.</p> <p>3.Frihed og folkestyre: alle elever bliver opdraget til frihed og folkestyre – handler endnu mere nu om børns rettigheder.</p> <p>Konklusion: Skolen lever fuldstændigt op til det forventede, og på mange parametre mere end det.</p> <p>Tilsynsrapporten ligger på skolens hjemmeside.</p>
7.	Bestyrelsen forelægger regnskabet for 2023 til orientering v. Revisor
	<p>Revisor Kasper Kortegaard EY gennemgik årsrapporten 2023.</p> <p>Årsresultat 65.869 kr. Ingen påtegninger.</p> <p>Årsregnskabet er godkendt af bestyrelsen og kan læses på skolens hjemmeside.</p>
8.	Bestyrelsen fremlægger forventningerne til årsresultatet 2024 v. Bestyrelsesformand Dorthe Lund Kaack
	<p>Skolens budget fastlægges i oktober for det kommende år (hvor det skal godkendes af Odense Kommune). Det er kutyme at se på budgettet i løbet af foråret, hvor vi ved mere om elevtallet til august.</p> <p>Med baggrund i elevtallet er budgettet revideret pr. 30. april 2024, med et forventet negativt resultat på ca. 72.000 kr.</p>
9.	Valg af eksterne bestyrelsesmedlemmer
	<p>Bestyrelsen indstiller Claus Houden (byrådsmedlem) og Poul Haahr Pedersen (tidligere skoleleder Giersing Realskole)</p> <p>Begge vælges som eksterne medlemmer for et år.</p>
10.	Valg af forældrevalgte medlemmer
	<p>Der skal vælges tre nye medlemmer.</p>




DET KGL. TEATER

	<p>To skal vælges for to år, en skal vælges for et år.</p> <p>Formand Dorthe Kaack genopstiller ikke, da hendes datter stopper på skolen. Dorthe har været formand i næsten 10 år, og det har været nogle meget spændene og gode år.</p> <p>Følgende opstiller og vælges af generalforsamlingen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Marie Toft (to år)- Kristian Ditlevsen (to år)- Jonas Richardt Hansen (et år)
11.	Valg af suppleanter
	<p>Der skal vælges (min.) tre suppleanter.</p> <p>Følgende opstiller:</p> <ul style="list-style-type: none">- Camilla Harkjær, 18 stemmer- Jacob Lillevang, 16 stemmer- Laura Malahovska, 7 stemmer <p>Camilla indtræder som 1. Suppleant, Jacob som 2. Suppleant og Laura som 3. suppleant.</p>
12.	Valg af tilsynsførende
	<p>Bestyrelsen indstiller Bent Gangelhof til genvalg. Generalforsamlingen vælger Bent Gangelhof.</p>
13.	Indkomne forslag
	<p>Ingen forslag</p>
14.	Eventuelt
	<p>Inge takker Dorthe for hendes mange år som skolens bestyrelsesformand. Dorthe har gennem årene været med til at tage nogle store beslutninger – bl.a. køb af skolens bygninger – og har altid lagt utroligt mange kræfter i arbejdet. Det har været et helt fantastisk samarbejde i alle årene. Vi sender Dorthe godt afsted, og glædes over at Dorthe er indvalgt i bestyrelsen hos AMOK, hvor hun vil lægge kræfterne i at videreudvikle DGU og KOMA.</p>

Referat godkendt d. 24/5-24

Underskrifter


Dirigent, Ricky Bennetzen


Referent, Charlotte Gøbel